
_ _‘ ’ 1/ t\
" “ P '0 Estado do Ceara

‘ \

5..

AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARL - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU.
A Secretaria de Educagao, Cultura e Desporto do Municipio de Senador
Pompeu, através da Comissao de Licitagao Permanente de Licitacao, torna
pfiblico que se encontra a disposicao dos interessados, a Carta Convite n.° SE-
CC001/2022, cujo objeto é a Refonna da Creche Cecilio Alves Bezerra no
Distrito de Codié, zona rural do Municipio de Senador Pompeu-CE, com data de
abertura para 0 dia 25 de Agosto de 2022, as 09:00 HORAS, na sala de
licitacoes, localizada no(a) Av. Francisco Franga Cambraia, 265, Centro,
Senador Pompeu-CE - José Higo dos Reis Rocha - Presidente da Comisséo de
Licitagao.

Senador Pompeu/CE, 17 de AGOSTO de 2022.

JOSE H GO DOS REIS ROCHA
Presidente da Comissao de Licitagao

W Prefeitura Municipal de Senador Pompeu |

\ oi Mir
1%

GOWSS4

uv"
;\e-W

av“

Prefeitura Municipal dc Senador PornpeulCE
CNP] n.° U'I'.728.421/OOO1-82 — CGF 11° ()6.92U.?.84~?.

c b ' -Paco Municipal - Edifcio Francisco Franga am ram
Avenida Francisco Franca Cambmia, s/n, Bairro Centre — CEP 63.600-000



. _ ~ >
PREFEITURA 11

SECRE‘I‘.\R|.-\ \l|. NICIPAI. HF. El)l.TC.-\C.3¢(), ('ULTlIR.-‘\ E DESPOR10
CART/\ C()!\'\'lTF. N." SE-CCUIJI/2022

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEl\'AD()R POMPEU. A Sccrclaria dc Educaq:z"1o_ Cullura c
Dcsporlo do Municipio dc Senador Pompeu, através cl-<1
Comisséo dc Licilagfio Pcnnanclue de Licitacfio, lorna pdblico
quc so encontra £1 disposicfio dos intcrcsszldos. a Carta Convite
n.“ SE-CCOOI 2022. cujo objelo é a Reforma da Creche Cecilio
Alves Bezerra no Dislrito dc Codié, zona rural do Municipio dc
Senador Pompeu-CE. com data dc abertura para o dia 15 dc
Agosto dc 2022. as 09:00 I-IORAS. no sula dc licituqocs.
localizada no(a) Av. Franuisco Fmm;a Cmnbraia. 265. Ccmro.
Senador Pompcu-Cl-I —

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA -
Prcsidcntc du Comissim dc Licituqio.

Publicado por:
Claudio Mac-hado Cavulcantc

Cédigo lclentificad0r:396C2B40

l\/lméria publicada no Diairio Oficial dos Municipios do Estado
do Ccarzi no dia 18/O8/2022. Ediqfio 3022
A vcrificzugfio dc aulcnlicidadc du malérin pode ser feila
infornnahdo o codigo idcnlificador no site:
https:/ wvvw.diariomunicipul.com.br/aprecc/

‘Q?

/.

O “E LIC/_\’/.;> »
'8' §

\5 l/"\

Rub“

GUM ‘H

Z Q 011,56

Q3



RubricaPrefeitura Munic' al d

‘l ?.Q»:
FlsI‘ fl

lp e Senador PompeuAv Francisco Franoa Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE
CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

- CON\NUMERO 2/2022
SITUAQAO ABERTA

co/#49;

M ODALIDADE CONVITE DATA 18/08/2022

TIPO MENOR PREQO HORA 07:11

LOCAL DA LICITAQAO
SETOR DE LICITACOESAVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA , sln - CENTRO - CEP: 63600000 -

SENADOR POMPEU/CE

OBJETO DA LICITAQAOREFORMA DA CRECHE CEClL|O ALVES BE
ZERRA NO DISTRITO DE CODIA, ZONA RURAL DOMUNlClPlO DE SENADOR POMPEU-CE, ATRAVES DA SECRETARlA DE E

DESPORTO.

Data da publlcaoio do(a) avlso d I

ATESTADO DE PUBLICA

Ce

DUCACAO,

e icitagéo: 1s/oa/2022

c;Ao - AVISO DE LICITACAO
rtifico para devidos fins e direitos de ro

CULTURA E

p va que 0(a) aviso de licitagéo do(a) CONVITE -CONVITE-N-SE-CC001.2022l2022 esté ubl' '

https://senadorpom eu
p |cado(a) no segumte endereoo eletronico abaixo:

p .ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=507.

Senador Pompeu/Ce, 18 de Agosto de 2022.

Jose Higo <®fReis Rocha
Presidente

.| _ .Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E , E
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE L|;§-r_

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site‘

https:/Isenadorpompeuce.gov.br/licitacaolista .php?id=507
. www.senadorpompeu.ce.gov.br

' .-J-'-.

Pégina(s) 1 do 1

/€>”5E0 <‘
006
l/l

,6‘/)..

o\i0‘°

/x



‘I0 Forhlozo, Court, Bruil O Quinta-foiro,18 do locate do 2022 0 O ESTADO

oECONOM IA $3-»i~° in/,,__
_ A 0 QliiCandidatostem pianos opost s

:.e"(*-‘»F1-ii‘
I) ,_ tr.

l

Z ¢_4-5 "r

e ECONOMIA
\‘\.\J

- IIIR: Governo isentaia investidores
Vlsando aprovaizln nl.nd.n em 2022. 0 Minillfirlo dii Eno-

para trabalho e privatizagfies
Os principals candidates 5 Presidéncia tém pianos para economia que apontam para
riimos opostos em temas como leis trabalhistas, privatizacoes e gastos piiblicos

Immll coiocou em mi rol prloriiiirio o projeio de lei que
iseniii inmiidores esmirigniros do lmposin dc Ronda. Com
o iniclo das campiuiha: eleiionii 20 Congnsw f\inclornn-
doompuriodoidi-esforqos concentiadogeueéumdos
proieios escoliililoa pela put: pox: ser lrnpuliionado nlnda
nem geiiflo Bolsonaro. Em com-eriu com iniegrnnies do
pain. 0 president: do Senndo. Rodrigo Pociieco ilnaiimu
preierir analinr 0 pi-ojero no Cumluio de Auunios Eco-
nomiws (CAB) antes de ievu para a pknilrlo. o que. mi
prliifl. Rlordo o inmimdo.

0 pmielo. iiprmrido em iuniio. pela Ciman dos De
piilndoi. e iminiiilo peio ininuiro Paulo Gucdu. previi ii
isenqio do IR porn invesiidor esutngelro que comprar ti-
tulm prlvndos coma FIDC (Fundo do lnveiiimenloi em
Direiini Credliririime lelrni finanicelras. 0 objeilvo é airair
miii: doliiru pan: 0 Emil. o que njiidiiriii o iierriibnr ii co-
Innilo. e iflnbém faclliiar a eniradn den! lnveiiidor nas
empresu bi-uilelrns. Aumlnieiile. inveaiid-ores esirimgeiros
pagum lmposio de 15% some gaiihos dz caplrul em llil-Iii)!
emllidol por empresiis. rims esion iunim do lmpoiio pm
invi-siimeniou no mercado do ocoei braslleiro e iui divldii
piiblica. O! brosiieirm pagan-i do 15% n 22.596 de aliquot:
iir lm|’\0li0 do Renda sobre miomoi de iirulni prlvodos.
dependendo do pram do reigiiie.
.i.i..i-ii_i,-_-. 1... ..---W.-—...; ,-, ._... .. .1

Aiivio A visia?
O recuo de inmspor

in (-2.33%). ibi o imior
rcspomdvel peia deiiagilo
do 0.0396 regim-iidn polo
lniilce de Pi-coo: an Camu-
inidor. do Pipe. no segimda
quadrlueinonii de agoiio
uni: a pi-inu-in O lrrefeci-
menio iie elimennicio (de
0,68% pom 0.3496) cbamou
ii ill¢l'IQOD do Pipe. que vé
olivios iieoleo dn win. car-
ne siilm cngiiciir. 2 prevfl
qoeda em bmie pm 0 pie
irnncés. Piiro ii en iidaile.
quanta no iv.-lie. que pom
miilio no lndiize c continua
iiiblndo. end chegando a
um palamiir i‘l‘i1XiflM)

Hans nrornosso
O II11Il|JU‘O do Eco-

nnmla. Paiiio Guides.
afirmoo que 0 piano piirii
finlnciar o Aiixflio Bruii
dc RS isoo.=i1i 2021. Pius:
por oprcrvu a rl.-forrnl
lrlbiiikln. S6 com a tribu-
niao ii: limos c dividen-
dos. é prmlvel hiinciir oi
RS 52 blllioei necessaries
para permnnéncin do valor
médio do beneflclo c undo
sobrii para cnrrigir o iubelii
do ill. ilcieniieu U mlnisiio.
Pam bnniznr o Auxillo cm
RS 600. ‘rim dia iiepnll do
elelqlo. basin iipmviir a re-
formii Lrihiihlrla no Si:n:ido".
Promessii do campanliu.

Fwioinirniiioilinmaraiinriiminiiaiiiiliiia
-0Iii:.undl|iIid|:huo|iI-fiilullin
mIal.Biio3$Io@o:|ufi|1I.fi
0dllidulnutii|.\lnlipldlib7A%,upMo
o$E0&lfl:=|goi||oli'bpIhd|oI;d|

oai:i;:=i,¢8Ill|lo||oIioliio‘i:|o
nliwoorol-lqdaoownunosopiinlo outdo
£'i'1.‘Z'.‘i'.*.£."'......"fi1‘;'i‘.""“.....‘i'i°;i.'i“‘
Eilin8i0o$20.l\ounuuqiodo|il|lhuiddo
ifiiiiluoipmamooiiiioloiioris.

Saln cnsa
eoliiln

slumMl undo:
no ugindo irimutn do
2022 who iguoi poiiodo
do 2021. Ji Ill compan-
qlo con lguol liiiorvolo
do Z010 iinriodo anterior
l pondlnilo). on nudn
Hun in mooiaiodo Q
4,396. nogmdo n Aimuo.
A puqiiiu noolmi one
oz lnuiloim guiorll.
on inidil, RS 126,27 llll
produtoo 0 soniqos nos
uhowlnqs lfll" lbrll 0
iiinho dull nno. 0 inlov
6 pnliconilnlo o ICIIW
dhlflllflilifl ontgiior I i

mo vo o IIII o , o o
iii as 1zs,on" W

Aviaqiii
A poriir do ih 3 do do-

niiibro. cunporii-ii: aim
Roi llii woo ilnim winch
do Fofloion on dodino
I filial. M who Nth
minds uiiiunohiuiia,
louioodou, is 11 homo.
ilillodn Ainporb Ill!-
uiooioii Fin limo,can
Magoo nod: doiiifliiin.
oooundo to WNOQM
no Florida. eoniorno o
iuoo liortrio lonl. -ll I
voila lord onlmiyio is
21l\50i|l-n, on Iioni. o
cliogudo an Foriolnu I:
li56lin, ugiindo I Gui,
sue nlo divulgoii quan-

o colinqom on vnidll
don hlliioiu.

Fiiixo cnniliinl 6 positive om U88 21,87 bi
l O iliim camhial do
mo am 12 die uguimi
lficou posiuvo em
U53 21870 blllillu.
inion-mu. neiia
qiiarixi-feira. I7. o
Bantu CeninL Em
iguiil odonno
p1 M@o

urn pciaitivu em U35 l7.7o3biih6es.)i noaiiofechadode
2021. bniiveeliimda llqiiida iii: USS 6.l34biiJ:o¢'i Com a
mwlahnliznfixuidodoideflmnomaibhlesiiiaemdii
upon defanagerndequotrn mesesd-eiridoh ipwedmi servicin-
res do BC. qnnioi encermdii no lnlcio do iuihu

Illlnfomiogfloodoliioomlrotni
mdh wm

0 ex-presidenle Lulz ino-
cio Liilldii S|ivn[PT).o pre-
siilente llir Bolmnnm (PL).
o ennlniiiro Ciro Games
(PDT) e ii lei-iadoni Simo-
ne Tebei (MDB) it protu-
coinram no TSE (Tribunal
Superior Eli:iioral)1eui pil-
rro: do pvemo. Em gerflii
on cundliialm no Pnldclo do
Plannilo eviioram se com-
prorneier com propomii E
mews especiiicas e ii-azem.
em grand: park. um con-
leiido vogo 0 iem deiaihei
more coma 0: projcma se-
rln lmplemenindoa. Mes:-no
nulm. elm iii.-linviiram wus
principal: obj».-Uvos.

No flea irabulhlsla. he
consenso enire as princi-
poia candidato: dc que t
necessariu dar ninli prole-
gtio aux mbnlliadurea por
eplicalivoi. A principal di-
vergencln nn temii é n fu-
tiim do reform: lrabaliiista
-fell: em 2017. no guiéo do
enflo praiiiieoie M1i.'iielTe-
m:r(MDB).

Apoiildo pains princi-
pals renirals uindiczm. Lulu
pmpoe revogiir piirie du
alicrnqoei. A ideio é femur
umn men dc ncguclado
enrri: governo. iriibalbaiio-
res e empremrioi para For-
miilur iirun now legllliiqin.
0 PT quer mnbéru uinpliu
a negnciiicnn coliziivii. me-
diada pnr lindlilfllos.

Id il ciimpanbii dc Belm-
iinro slniillzii Ll coniiiiii|da-
de do: politlcaa ni.-ssa lriiii.
deiendendo ii reforms die
2017. 0 minisirii Paulo
Guedes (Economia) ninda
néo desisiiii do proieio do
lancar un-ia nnvn formii dc

conlraio iie irabiilho que
flexibuim cerio: iilrrllos
dos an-ipregodoi (corno re»
onliiimenio do FGT5) pm.
em lrom. ienuir ampltiir ii
ibnnlklraqio. Ciro preten-
do pnopor om Novo Codi-
go Braiilelm do Triibiillio
com prdiiai dc prov.~;i'io
lnicmnclonnia e conven-
qfles (iii O11‘ (Lkganlncio
intern.-icional do Trnbnlho).
llém de nprovelinr triiclioi
do rcforma dc Temer. "Mu
revogando iilguiu poniia:
para. par exemplo. reiomur
0 papal de negociaqiio mire
in zlndlcaioa e in empresasfi
illue 0 economists Nelson
Marconi. urn do: conseliiei-
ms economicos de Ciro.

Scnadora pelu MDB. Tc-
bei nan cliii a reformii iro-
bulhlslu. Min, rm enirevls-
iris. elii id defendeu o pacoie
irnpli-menindii duranin a
patio Tnrner.

nnnumm
Oiiii-a divergéucia mire

Oi principal: Cimdliliiiui :50
an prlvillzagoes. O ptlllll
defend: inrmlccer as cila-
oils. A proposiii 4 ompliixr
us inveitimenlui em tecno~
lngiii e pi-aqiiisa no Peim-
braa. iiflrmuu n profenor dn
linlclnip Gullhnrme Mcllo.
um dos respuiiséveli pelii
elabomqin do pmgnimii
iizonbmico do Lula.

O cl-preililenic in deii
dc-cloroqoei conirn a venda
do Eleunbras, mu; a aim-
panhii iem miidiiiio o tom.
Ui-na zila ilo parilclii ii-ni diio
ier miilio dificll ri-verier ii
priwiizaciio -mar eniende
qua. Ipcsar do processo dc

vendn. o governo coni1nu-
iird coma mnior ocionimi
do en-ipreia e exnrcerd cer-
iii lnlliilncia. Guedel quer
mmrer ii ogciidii dc privr
iimgoea. Bolsonain igno-
roii 1 Peirobni no piano de
goverrio. mu id ii: Il'|OIli‘O\l
lilvimival ii operaqlo. Ciro
preferlu trio ne comprome-
tier com 0 iemu privaiin-
qocs no progrilnil. pols can
iiriiiliie ma iieiia caioa caao.

Tehei rem \l|'i'll posigfio
moi: favnnivel ii damnin-
mgoes. min ii cunirn ii ven-
da da Petmbna e deixa bre-
cliii para nvallur ii eiiciéncln
dc coda ealziili.

Os GIi‘ldldillO! posiclo-
nados maii ll eaqueriiii
iiprescniariim propoiias se-
inelhanies para reiomar U
in-icimcnio econlirnico e
gizriir en-ipregos. Tonto Lulu
quanin Ciro oposiiim em
iiwerlimrntn poblko e no
reaiiziioio de obi-is iii: illbl~
“Q10 e szinnamenw.

Em zologio no: giuio:
piiblicos. Lula deiende main
ubras flnonciailai com di-
nlieirn pilbllco. ampliaqfin
dc programal social: e mi-
menlo do snldrio ininirrio
aclmn dl Lnfliiqéo. Para ism,
0 teio de gaiiioi iieverl Ni’
revogndo.

“lireciuimos conilruir
iiin iinvo iircahoiico fiscal
que prlcirlze palm social: e
l1WEIllm('l'llOi. iildrn de per
mllir 0 iicompanlinmcnio c
iwnliacio do gaito piibllcn.
A iiiein A que sejo anuciclicii
e sofa ilcxivei“. dim: Mello.

iii Bolioniim iifirma em
wu piano cl: govomo que
val mrinier iii direirizea oin-

nis para ii geraglu do empre-
gos, iiposlanilo no forma-
lizagio dos irnbiilhadorzs
lnibrmnis 2 cm gsnbo di-
produtivldnde. no mesmio
itrnpo que bnaco manhole-
oer ci eqiiilibrlo fiscal.

O president: acena para
iiina agenda ubtfli i: dc
conirole das iiespem. Mos.
fora do documenin. M dis-
izimoea que ilinbém elevam
01 gasios federaii. coma 0
Aiirilio Brnsll dc R5 600. e
fiexibiiizam 0 telo de gai-
10$. Para o siiiério mlnimo.
Mu hi iirmi p1'oposm.n1as 0
presidents )3 El'lVl0\l ill ba-
ses do Orqimerito do 2023
prevendu uperial o aunien-
io pela lnfloqin. iem gunho
real "come ioi fello dude n
inlcio de govemo.

A equlpe ii: Ciro dnfen
de que o laidrio minlmo
aejii rnninsiado ucimu do
inflaqiio e tnmbdm que 0)
inveiiinicnios pilblico: nan
Iiquem limiiadm no lain
de giiiioi. o que. segundo
Miircnnl. preclsn rcr rcvlim
e reajuaizdn por iima nova
regrn (e nio iipeniu pelll in-
iludo).

As biue: do progrirmi dc
Tebei indium rigor no con-
irole de giuwl. ‘A iociediide
iem hole um: cniucitnrii
rnuiio niildn do importin-
cia do respnnnblildiiizln
fiscal. purque iiendo ii In-
iliiqén come quiiiquer bene-
ilciu $0Clll1 que vnce pcmo
dar monienlanennieniz. e
a receulo que vein depoli
come DI empregofl dissu o
econnmiini Elena Landau.
resporulvei pelo progrimin
cconémlcn de TcbeL

mom. imiql iii amino Pwltim o Frrnhit oi ciirmuii rm-ow-u Ill IJJIQLI
inanio-i-iiroiiiiicii-ioqu ciiwnnanenivii-no-i WFJB-IMQ i>i=-v-winiowi-piiniii-um‘-,1 -c-new-»-oecuiniqqoz win iii-in Pam“ oe-
(VI r-iii-».ai iuuii-i "E nimu on c--io. mm MPI a UMNGIM um eiu no Bfflill Ell
Ii llil 1-moon. ll rm M an II idiom‘. ocaim mm» Imnocn mm :Il"'I¢l
as mini nmimramiiiize imiiiu iiiiinoihnm

Pm-iinu-i¢:ini.ii-is-iiowlvviimi 0 rmmnai nsiumo-i.n=i;:ii ion iiimcz woii
M nninoiiuaiiiiinozi u0wi.viii.iiii:nci=-uni uinqu Uiiliflfillldlrirldghlieiimmm EIIVBII ni - Caron §IlIIlIIFfi1QIilIZE_ an Ilflwitllih Q IIIIIII iii
Fig! u- rix-ivniurinn, iwi mini umiagn niuinnuii in Iivlwl ineiii-=1 -um».
mm mmeiigu IIIlWI1flQl.I ll wamimi iiiin eirnoiiriwiizm mun ii-inn
IlllII1I|OlII oi oeowuu Q riiimuAiiniin-mu Dilh Q Roman: 0 elnl iiwc-1
ll noiniiiiii quuiceiqaii imeomui umrnniiiunm ViG'\'7VIV') ui nviirmm
noon;-am» ll YIIHIMIIII mini mars mix/in-=.1-"ye-i;»~n-i Minio-iwii-mo Wan w-vii-mi-iwimii in QNDII amniw in am Pllhl

I»-min in-iunii 1- EIAIIIH iii-rail om,-n Elmo lllflsk on - on iui Ih lI‘J @-
imnnw: Olllll illijiflifll ono ll ciuoiiiroiu iiii |‘!@fl\ll\ll7 Frogvi llltlill iii Pwogdfi
lwihi-mil" =1 I"EfliH1i\'-‘J. on no-In Aomw in Il|ilN"lI‘KnIi¥lI1ri1Il\|l1 mom II~mi.» E-v-mi: |"lfilII‘I?II' P-imia wmialmmmiilaniii miimim Difliilfifliblii-m.i.m-i on ulldllil hllul oi i-is, pfll - QICVIII-I in Muse oii lflilltlpll D11 1.
cw.“ o. ri-on inmmz; ll uoii IWUUU oi in-ieizfi u rdui andlll Ill -mom no-A
imiiira ziiim -\l i2»i~iim-ii iorli ii»--air-uiwrmu (‘Irbnn -vm cum.av-no Pwiuuc: iii mi.iiiiii>i mi Idluhlolob uni nriiiim in u gm I1! . IIII7:/I
flaw Inililniwrorii lo gi-ivy» Jinn Higo Bin l\e.1°m7\|

mm... |dI=fin;Ii iii Q\lliIIr@Wi IIIII HI miiiiii-4» iii ifiillgh v-ma rim»-1.. bl l
HHUTIVYII Q? QWIIOIIIJ hrril |'\liI!l pr! 0|N\Kr!IInin 10IiiIIvI=Im\ I1~I.|i :2!“
RI -nldvlfi KI! nyco WM“ pvlpnuknm I IIIIQM fi Cwrfifllvufl N’-I Imflv
ll IHKIIIIIIIM Dllullfliill llinliilfi “I4 ARQQIII GI Qllivvnlnifi -AlllD\-l|.\1IIvmi mil nkliivli iimiirimi vow, uwiuiim-u rhino Jun nu-nwi HI in wmim.ll 79- iurornuuin flu B ii-i mmvm: II ii~,-m-ioiiu oi -iimw Allnilflflo in an
nuoiii--i do llfiilll on ciuiinoi Emmi an can nu III bud Ylvurollnvoao Mm ;
iwinoi imiapii nii omu -mo. an L311;-In - n llfilfi iii cnuio iii iaflbilll
INN! pain on in Inc"?! now-pa QDIIIIIIIIIAI i inn.» no mun eiiooiiio P‘
mi nii in-ei Fe. oi IM mow! mw no um L14‘ oqn: aiiiii-om oi mwiii ii. mm
mun ad»-nip-I»oi M Pdlnirn oi niiu ini-win-iaoiiii-i fin Eualn ll E!!5Vl'|$|l\-
|lII!IvHi iii ~i-oimumi-do anew ll lump II I-vi:-old oaii I "IIIII1 i on
HI lIKIB‘l'!!ll an noini IIIDII EB in-lliUi'1fl7}. 1 Moi mciomm oi iii-wan»
II iliniw on mliorriz i uienini mipinvii iini-moon» ill! iicuinii on in ion»
moimn i ii-coo: undo ll dim ll iimoi mm me I‘! ivuunim M16798 -no-i.
no-in III ii. Lumtuu mi-iipii. oluolo I no M11011 llIh\ on 1‘ man i-mu»
viii|.a.i--airos mo! inn mi xiiiiiiil II mung II Jlllivfll avimuii--iii

mu-xiii miiiaioii ll in NWW 1» ii:.-nm- uvviium fil llumllu i--muiwiw in um
in. vIvi\IiIiMn_qu1\nirnniI'\I!IIlooI YUFb|lI1"K€’lW‘U1/IGTT-7“ mi-iioin
§Vl‘I'Ilh\199I Ilwqm -wumnin a DWI! \IYIII!1lIl| »»-1,»-... »- lawn rm-.
I WWII! lilfiitlnfll iliuiiiin ll Itdlln znm -i HBWIHI nwnsv-. nrl -mi-,-ii. ii
=m.=ii-mi Uiqvnnflfll ll|'I’YlllVi||i - min-i . iiiiiuiiii M Ikml oi imrm ai LL
minim, in-non in IMNK inn o son Ii: Ill 'l1inru 1- lillvl lwu DI Illlvflvlli in-i
wmim llqlvlfl 3| -urriiiiiiuii-am min ll lA6 tznflllwlglofl hum whirl! III?! ow»:-
ll i-U-ii-n oi. mm» DIIIIHIII tfi Wl41\I.7fl4il Iflil ---v wow mu iiu inn iilll III
um" ma-mi and oinwumm mm IlIllIlfllfl'lNIIllI|'IIi§?l{afi uimiiiimi
Ivlvulzlhl-llllfilill an em»;-i |'lN1Ii_ lmfffi viii-in nan» Gallo

muiiin Ililvrvni 1- nuei-in . Min a Liifililfl n miwiiii mo Milk‘? live =0
IIRIJHUIIH in lzmnln I iiwi-ii IilO4Il'!IIi1l_ l\ Emu 1- mum GI l~IIli: EIIIGIIEII
v-':ii1'inu M iii:-aw-suit mini uiiiiii I-rm. =q.i iqm my-inn ie fl'EUi!v\IIlIi! irwnilllfli nu Inurfl-I Owlnflnll pill moan w lIrvv\1I dl vi-iriin-qiii ---wiwmi
ii.-own ai VIQIMUNMIII vi swim. in Ethltlflil cu miiirim. illil do I1! iuonrm:I znnwnm Ill ll wi mam» -ii EvI1ilI)_ inn imwim ll mp-‘iii NI mg“ v
ca»:-ii-‘rim :< nnmpa FIIIFIVII1 - in mm he Efldflififl EUYENIIQ mu-iii DID!Albqllull ii» mpiiiin ieiimam in iii: wiiainrv ii rim iviiimii oi nioiiu I ii mu
-1.1 5Il\1iI on Dlyidfl HI umi mm» I iiim nos (I zuri =.. in aiiiwnn iiiirm III
n-iiiiii Dlfliflllll Ifllflll I'I1t)!iIii I p ii-ioiieiii B0! mu-inn-i Mlrl LNIMII ll! Alli
DI iicflllllfi VIIMLHIHD UQ imuni IIJMIII ill viii iiaii mm: rump vi: cmiii
BIHIFIIIYCE - in ill Wmvlcn to pi Di MINDS ...in.-rim iiiiei lone; ;1|Q)‘Al,'iI.|;)d Yilil miiaiiiii in norm: IIII no. ll llli KILI< ciiiii crim-

" no:-‘J -‘l%=an. °'M-i..1".ai""

....~a.?fi“‘§é‘.-=r-"..-="""-'-=-'-E;-==-"-=*
m-15:.:.-:::.-:-.:..-:..-r:1::%.-:r.~'-"-.=:.'*'iE“:~:.+::.

Qiiliiii iigiiiiiiiirig‘-i9)!iiiiii§i.iiii§?-§i§;{'b
rtiiA

Fmlntili an-iiiuiu oii-miviiim. -Avlll 00 Wwrrnw-(In ix ixam “mom aim.-iii If
wiioniuri: - new o mwm an omini $ Uflbflfl lllill Iuflite an i=ei-oi-in Ill’!
mm--siii on II iviwni mi igqivi on inn Mama mum um urn I lvlmliln
i.;.i-gm iii oi-niii no v io-ioiiwim-i om rum II iiueiiiinn in fixinru III Ea,
-“ii mmi 'Irll\ll!I!"\1ifI:h on IIVIIHII niwiai i-oi ll iii-mi ilL\l‘ii\'llTi wow.. ........... _.-... .... ....... --. .---4... .. .- -.-. -. ...._..... .. . ~iiiuwnza ii -oi. IMWBIII no Illuhiiii ll! i-in ma f\|lJ‘\Q'P\l1?\3Vl'(1I I11 i~i..ioi'.i- LorinBuillioflilll unmiiiqnmn
mun» -in-val n ooiiu-miinc: -o run,-oi -ii uiii>.iiv-iwimrwuii .i-.- in-u
-oi» .i.---miiariiiniiii-iiwzizz .nI_10: iaimaiimnu imnnmmmw
km-ewomiv iwmiiirz . Pininiqauiii floouiioinaiiooiiigniio-an-ii»-i
ram-in Irvgnin main iii ivI'IIJllJI'l'VI>IM1 -win oiii-iimu e.-mu uni-oiwi -mu -oizvo --4-in» i=.i:_.w. - mum in -in-no ni urn ll AIIKIVIID
HI qua: mndnoin-m-gamer IUDIAIQQN ‘uni I oioiima II nun;-umwii Qiiiiiii»-m mew in VIIIKYIN in ii-him -w-iiiuwirow-mi min ii. llirvlilu
I\IiIi\!¢\¢\»\I£O\fl Eli-liq-in-sztnunnllbvi -no-ummisoi um» luaumi. mi-i-i-wir :»»-i1=m.iiii am -2...---i-we; ..-vn-mi eillvhm -_.i»i Pk}
II‘AD'I\IlI11'l%VI¢7l!-lUIB9\l%'I|Wll2I1l¢I:l'l$IY$lI"|KNlR.I(i ‘NIHu-=-aim."-4». Ivnndiiwrtlfl ‘arm-i III iii“. ‘iii ii. biuywvoni

mini» iii-ian do oi¢-mm» n miimii ll clfilil mm--is ll i iaigp IIIIVImum. ill!-I-I&@)4UIV'I1IIfllflI oininnzuiiirimi-uni-oi »-iii on uni ni-i=
Mb -ii-iii mimniniwi oanionua Iinm HNBrLi7-\DAfl iii I!PD'B8I\ 4 a Ndlnu umrm cumwneaiii-oaw-mi.»-iur wii»-oir.i=m.4-an ii--wiioiiua CwII’\l'
nnllwlnlmz -> um nivoiii Mia-mi in-mi lbhciluk-lo - mu» uwuvcr»I\d{0IIilNvIl|\IV-II -iiiixuis-o~ mi-nii-oairrizziuii-‘mi '-ui c-i-i.¢'"
on-<=i Bur ow ~i=.a eanmipin on-\-i»i.ioi.r: z~ in nmca-rgiigi-ia-. immo-
wiicmou E--i. i-.-viii. no--i n-iiiaiI=wmiiii,u-i Edfiltifl - sumo“ ii-1-ii l c-ii-ii
CQlI\\ylfi i:~¢i.iia-Aim i-Q.-=1 Jioilw-I wan»: cwimou Eur I as-in ea-non-i
amp."-i ljtfilllljta rmniiu--ma iuaii uni-iinii-nliii-iqi inii -=-I. im 1 -ii-_i-mini »- iuwi NIIIYI ni-iii-or-i. -ii I011! HICNWIIIIQI i.-mprnm
nnilnngo mi. vi»-imii 5oNIinF11i!_Ffl7 cu nuiuuuii . Ouiiirimnfilrifili Vi nan: ill!
our um oiimui vnwv¥ImpvBlIk¢Iu1in an uuoo-in '4--vuwedniin
l~IUtJ:1lIvr:m.iDf.\:I~I"IIbhri1-DVVIKBII I-ICIHBA: F'N"_'illIdIuGl§lBlwv\3um" on no JIVUYIVI1 HI niusmin i. ilhpqifiil - ibnllll -ii-ii VIIQMQ) mm wmun iii iirmiui in tngm M ai»~.oi iii Flow N'OY05I?lli22-I1‘ nii-ii-i um»mu MINI II tzwrnlo I Lough am IFIIII@"\U|lZ‘Il\FlQI awn» viiiii, m » @-
U1 IN-$1 - ')i|n$rIInD|NCEiI| hlluo III Iii I1 HIAIIIII IIIun~n:| rt it I"IlGt5l
Iltlllthswl hrvnro-locum KIM

..::.~..~r:::m..'r.=:'¥-I§...;-\=’'1 --..:::-:1-.~..-£.fi;.,_.,.="-*-;.*i'="-'==":;;;:_a- .. .__"="‘*“...._.--*#-.......E~*-_,._..
nflulollllnnlnlnlllllilolfliinflllno nzI\|:IH' AM-‘P5 oz
anus, man. 4-iimi-aoau-pie» -1- iinlunu ougim-m do rnimu. in mm -
ii-rm ivivlv IIB -om ~-mi Q1 AIM renlirfinmw in-in i»- in mm mm c

iiifiriiii.iliiiiiiiiiiéii

ow: W GO i.- e "6l:.'W, in lIII1Ul/ill uh B ».- -iin-ins, Mn; rm.“ Ihqvflld,
P" liifllriillvri llflvommvn l\'T1l. Cid!“ M17? li?7,Tl'l7l Ii reqiiriiflriiu
mariioflni J|x'il!~".\1lHu n uorviml. Jonifliaflltl P"!Hd0I K8701!!!-go ill uh ulklfl Ll‘.
i-i--nu vp-aw IF! mm.» ow blIl¢F1IW§II4I\I'TII1 ii» III, A- wvv rornnrv >Ff'I"l\
BVHIW7 Fl u...w-.ii=r»_.»mi, I/V‘ aoim non ll‘Q1I!@ l‘ ........a,..>:- vi.-.
C-oil mm IR! ill ‘\ yfiidm ', nflhindl rvinllluld 41541, -14!!! CIVOOA Ir\:~¥>r0 no
\.I1I\I§ "\D'\|~’l{iI no .. 7.“ in:-in ii “Mao an»--no-n-i=0 b QVIIVUII-1 I.»
i~o....... ill w--..i:= o IIQIQWINIYIVIJ - . -N4|im1r\'J$ifl oovmlylo =.-i .> Iiflflpllhl
I lnlllido Itlllngbq lII'M'*VllflI1iI dlabnigln aim mlflvuldm 080 vvlvvvl filvll
Iiovvdilm ‘xii Mrnail no “.1: |\I\ImiI\-in Nonlln llihnntg I!“ ‘iVi, Elflhoi‘ no Nilnn
GISIITJOIQ lirlihtklflufln
ii ‘Iill"‘il7Hi1l\,IlllQJ\1h > . _._. - v-n.
i-wmnuii-_ lpuiliilv inwirinii. 3‘ ' ’ ' Pug".
no {Ilium iiiai wxiiw. . -,, _‘ i
mm E -mi =-ii-rwiiimrviil - i _
mini mi Z‘a:a'rv-low L!-tow-uni
an do am -sii iiisim ;.iii.¢im

no in
u~~». Frvmvlw-In-I II aim
|li)\(n) l|l Us BIIA 6 UIIU iti.
,,",,..¢-1 i~ Ill Ll an-aw»
min/:2 i‘/on/aux A Glad:
lv~r|1l!il,Nn$Q"ollv1I J4\1IBO

.1. , . ‘_»-_--‘v If..:;'....::....“:,.'.".:‘::'...

filfih

-_\ \‘ifl

ml

F18

Rubrica

Oyfifi



fin ._».._ .( ‘1.=»<>~

ivi’:

_ _ . ,, 4l'|'u1c1Iur': rvl1|ni.'|pu| dc Quixcrumohin1 - Awm dc Rc1‘l'|'irC;ig:3D de Licita<;ao Prcgao Eletrfinico N 1028070122 - PERP 0 1'11-uneiro toma pflblic I .:
w|1I1u¢l|nc|1ludu> inlcm>.~;udu.~ que. u ccruunc cm cpigrufe. cujo vhieloz Regislro dc pregos visuudo a aquisiqéo dc combusliveis para alendur as nmcuens J5 (I D g
dn ,-\uun"uuiz| Mu|1ic|pul do Mciu Ambicnlc dc Quixeram0bim*CE'- AMAQUI. lumbadn sob 0 nilmcru 1028070122-PERP. nriginarlamcnlc prcvisl 1 pu|‘F]$
-vwrn.-1' nu dlu 18 U8 Zllll l5h, fui rcmarcado para 0 dia 3H)8f‘2022, is I 111, cm vumdc dc equivucu na publicagéo nu silio clctrfmico do Trihu al de
("mum Lin Esludu du (.'curé1. José Mac Dowel Teixcira Azevedu New. I/*4

Rub -
aw ww #u= "Ca

FTSTAIN) DO CFARK — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICIT.-\C.»1O - EDITAL DE TOMADA DE PRFCUS \"'
215080!/2022 — Data dc Aberluruz ()21(l9»'2fl22_ iw 08h. OBJETO: ('unlmm<;a1u dc cmprcsa uspcciulizada nu Eu-cuqziu dc ohms dc Pa\"|munIz1z,'1iu um p\:dI’1l
luscu cm d|v<:1'sa§n1as dz: luculldudu dc }"a|'_iuIa. Municipiu dc Mzlrcu-CE. MAPP 5434, Cunvénio n" 135/CFDADESIZOEZ. do Cin\'u|11u du Esludu. V=\l.()R
l)() I-ll)I'l‘.\L: (.i|‘an|ilo. l.\'F()RM.\COF.S: Prefeiluni Municipal. A\‘. Prcfcitunl Guidn Ostemo. sin. Térrco. Ceniro. l-Q-mail.‘ Ilcimcammlarcu 11);.-1n:|iI.cu||1.
I\h|rw-(‘I-I, 15’U8<2U22 —.~\l1:\ Rios Silva.-ira — Sec. de Infraestrutura.

#1114 $11‘ $1116

ES |'.\l)U D0 (‘l¥I,\R.-"\ - PR1-.'Fl£|'l'l.‘RA MUNICIPAL DE SOBR/\L—A\'lS0 DE LICITAC/K0 — PROCESSO SPU N“ P2l09l2/2022 — El)l'l}\l.
DE TO .\1Al)A Dli l‘Rl'IC()S N" TPZZOZI — SElNFRA— Colnissfio Permrmeme dc Licita<;50. Data do Abcrtura: OSWOQ/2022 z'1sll0h(llnr.éri<><lc l%|'asili:1i‘
()BJl~1|'(): (11nlrJl;1¢2i1\dc cmprcsa cqwccializada para L¥.\I.§L‘»llg‘5.0 dc reforma da praqa da grnla. no hairro Alln do Crista, no |nu|1icipiu dc Sohral (‘FL Valor do
Ifiditalz urazuim. [X FORMA(f()lZS: Silu: hrtg://Iici§acog§.§g§[§|,cg,ggv,h; e Rua Viriam dc Mcdeiros. N“ L250. 4"Andar. Cemru. Fom-: (km) 3077-I I‘?
c I 141». Suhral-(Iii. I7 dc Agosto dc 2022. A COMISS/\O— Karmelina Marjorie Nogueiru Barros0— Presidente.

*l=$ 4*$\!* $*4=

Prulciluru Municipal dc icnailnr Pumpcu. U Prcsidcmc dz Comissfio Pcrmancnlc dc Licilaqfio. através da Sccrcluria dc Ilduuucfin. Cullura c Duspnrln
dn Munlcipm Iumu pnblico quc sc cncumra 21 dispusiqzin dos inlcrcssados. a Cam Convite n.“ SE-CCOOI/2022, cujo ohjctu: Rcfurnm da (‘rcclm (Tucilin
.~\|\ u.< Bu/.:rra no DiSIl'iln dc (bdiai. znna rural do Municipio. cum data dc abertura para 0 dia 1590812022, és 0911, na sala dc licilagécs. localizada noun .-\\.
l-rum-lscn 1- mm,-u £‘:unb|‘;\i:1. 26:1 (.‘\.-mm. Scnudnr Pompeu/C11. José Hlgn do> Reis Rnclm.

1i*# #*# 1=**

Pr|:IL-mu"u .\/lunlcipal dc ()ui.\urumubim - 0 Presidcme da Comissiu Permunenw dc Licilaqéo Ioma pUb]iC() que llu pruximo dia 23/08/2022 as 14114 lm-:‘\x'iu
dc Brzzsilm L cs|.|r:'1 rculizund<\ scssfiu dc 2!b\.‘11\l\‘l\ dc proposlas da licitawéo na Tomada de Precn N" 07.05. !2.0l.22—Tl". Maiores lnfurnwgées. na scdc da
lfmnissfiu dc Licilugim corn cndcrcgru Rua Monscnhur Salviano Pinto, 707 - (‘EP 63.800-()00 - Quix::ran1nbim‘C'E nu hurziriu das 08h éns I2]: nu pelu
mu: v\ u \\ .l¢'¢cc.puv.l.1r/Iicilacncs. Jose Mac Dnwe1Teixeira Azevedo Nelu.

fiifi‘ 1‘¥1l< i'**

Fslmlo do (‘carai - Prcfeilura Munici|);\l do Graca — Aviso de Revogauio dc Licitaqio. A Comissim dc LiCi\alQfi0 C0m\lTllCil ans intc|'cssnd<>.~: que. por
n|cl€1'I1\|m|g‘fu\ da Sccrcmria dc Educ-.u;fio dn Municipio dc Gmca. quc a Tomuda dc Prcqu N“ 06.00 I /2022 - TP. cujo objclu C a cunlmuwaiu dc cm|1rcs'a pum
|ci1>|'11!&l\‘ dc dn crsn> E=c0l<:.»' nu Municipio dc GraQa"'CE. seré rcvugada. maiurcs n1fum1a;;€>cs ua Cumissfio dc Licitacfio‘ no cndenequ Av. José (.'findidu dc
L'ur\ulh\>. n" 483. ('cnl|'0. Graca — CE. 17 dc agoslo dc 2022. Francisco Douglas Cavalcanle dc Oliveira — Presidente.

1:!‘-\ 41$!‘ 1\$4*

Esmdu do Ccarin - P|'ufeiiura Wunicipal de Ararendé - Aviso dc Adiamento Licitagfio. Realizaqfio seria dia IS dc agosto dc 2022 :‘15UXhl)('nnin pas>n :1
lcr nnvn data mzlrcazla para 0 dia 24 dc agusln dc 2022 és 08h0Omin. Pregfio Presencial n° ll0.()(a/2022-PP. Objew: aquisiqfin dc ilélia‘ cm madcira dcslinado.»
;\ mamncncéu das alividadcs dc diversas S€Cl'¢lfi1’iBS do Municipio de A1"arendé - CE, informaqées na Run Henrique Soares. 4‘/7. Centre. no lmorririo dc (mzllll
.‘|~ 12:00 l1om.~. lclcfm1e>' (88) 3633. l3U2~'1303. Cesar Forreira dc Paiva.

*I<il ll4*l' I‘l‘iI

lflsmdn do (.Tca|'ai - Pre|1~itura Municipal de ltaigwabu. A Conmséo dc Liciraqio cumunica aos inkrressados que no pr<'>.\;in1o dia 22/08/2022. 51$ ('>‘):I)()l1.
u>lur:'| abrindu 0> umulupcs. comcndu db pmposlas de prcgos rcferenles A Tomada dc Preqos N“ SI-TPOUZ/22, que objetiva a cxccuqfio dc pa» imcnta¢zio
..\.\l1]!1icu cm d1\ crsos |og|'a\i0um.\‘ do Mupicipio dc ltaic;z\ba/CE. 17/08/2022. Joéliton Oliveiru Fulgéncio-— Presidente da CPL.

v

1-‘ sq
M|$TO

Pam: :~'mm:~1'»
- am» nvnnitt

mnmmwwu
FSC C \?B'J3\

DIARK) OFICIAL D0 ESTADO | SERIE 3 | ANO XIV was [FORTALEZA_ [8 DE AGOSTO 0|: 2022 53° DE‘,
'é \ Q



30
m1§\-1>39

" A (SP Estado do Cearzi D54,
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu *1 l M

-' “1l:..\l";l£1:1u~'-‘--L. - l F’\.l ,_ \\ 1‘ V 0 I

§ s \\'-1-/. 7 / [/41
U1-‘ Rubfica .

\-Z

| CERTIDKO 0|: PuB|.1cAc;Ko no AVISO oz |.1c1TA<;Iio l

O Presidente da Comisséo de Licitagéo do Municipio de Senador Pompeu, no
uso das suas atribuigoes, CERTIFICA, para os devidos fins, que 0 Edital da
Carta Convite n.° SE-CC001/2022, com abertura dia 25 de Agosto de
2022 is 09:00 horas, foi publicado no site do
municipio: ht;p§_:[/wwwgnadcmggmpeu.ce.g_ov.br[ e nos  QE@
do Estado do Cearé, Diério Oficial dos Municipios do Estado do Cearé, e no
Jornais Oficial O Estado na edigéo do dia 18 de Agosto de 2022.

Senador Pompeu (CE), 18 de Agosto de 2022.

&I€sé % guns élsééha
Presidente da Comisséo de

Licitagio de Senador Pompeu

Prefeirura Municipal dc Senador Pompeu/CE
CNP] n.° U7.728.4.'Z1/0001-32 — CGF n° U6.9Z().Z84~2

' C br ‘Page Municipal - Edificso Francisco Franqa am am -
Avenida Francisco Fmnga Cambraia, 5/n, Bairro Centro — CEP 63.600000


